

Frauenhuber

Seit 1824. Wiens ältestes Kaffeehaus

FRÜHSTÜCKSKARTE

8.00 – 12.00 UHR

SONN- UND FEIERTAGS VON 10.00 – 13.00 UHR

Breakfast at Frauenhuber's

Frauenhuber Frühstück (A.C.D.G.O.) 17,60

Toastbrot - Butter - Räucherlachs -
Oberskren - Tomaten und Gurke

Genießer Frühstück (A.C.G.) 23,60

eine Kaisersemmel und ein Kornspitz,
Honig im Glas und eine Portion Butter,
Landrauchschinken, Salami und Käse
Joghurt mit Früchten, ein weiches Ei,
ein Glas Orangensaft ⅓ l

Beef Tatar Frühstück (A.C.M.G.) 17,90

Toastbrot - Butter -
österreichisches Rindfleisch

Schnelles Frühstück (A.C.G.)

Kaisersemmel oder Croissant –
Marmelade oder Honig im Glas und
eine Portion Butter

mit Semmel 6,90

mit Croissant 7,90

Basis Frühstück (A.C.G.) 8,90

zwei Kaisersemmeln –
Marmelade oder Honig im Glas und
Butter – ein weiches Ei

Business Frühstück (A.C.G.) 9,90

ein Kornspitz belegt mit
Landrauchschinken, Käse,
Butter, Tomaten, Gurken und Salat

Kaffeehaus Frühstück (A.C.G.) 12,40

eine Buttersemmel – zwei Eier im Glas
– ein Glas frisch gepresster
Orangensaft ⅓ l

Vital Frühstück mit Ei (A.C.G.) 16,90

ein Kornspitz – Schafskäse, Tomaten,
Gurken und Paprika mit Rührei von
zwei Eiern –
Orangensaft ⅓ l

EI VARIATIONEN

Omelett oder Rührei (C.G.) 9,60

von drei Eiern

nach Wahl mit:

Speck 2,70

Schinken 2,70

Käse (G.) 2,70

Champignons 1,90

Blattspinat 1,90

Zwiebel 1,90

Paprika 1,90

Ham od. Bacon & Eggs (C.) 13,90

von drei Eiern - mit Landrauchschinken
oder Wachauer Speck

Zwei Eier im Glas (C.) 5,60

mit Schnittlauch

Eggs Benedict (A.C.G.) 14,30

Butterbrioche, Landrauchschinken,
zwei Stück wachsweiße Eier, Sauce
Hollandaise und Kresse

Eggs Florentine im Glas (A.C.G.) 14,30

in Butter geschwenkter Blattspinat,
zwei Stück wachsweiße Eier, Sauce
Hollandaise, Kresse und
getoastetes Roggenbrot

Eggs Royale (A.C.G.) 14,80

Räucherlachstatar, auf Briochetoast,
Avocado-creme, ein wachsweißes Ei,
Sauce Hollandaise, Joghurt, Erbsenkresse

Scan me for the English menu



FRÜHSTÜCKS-EXTRAS UND BELEGTE BROTE

Würstel-Eierspeise (A.C.G.)

ein Sacherwürstel geschnitten,
angebraten in einer Eierspeise
von drei Eiern

13,90

Porridge (A.G.)

wahlweise mit Milch oder Hafermilch
und Früchten der Saison

15,40

Schnittlauchbrot | 3 Stk. (A.G.)

6,80

Butterbrot oder -semmel (A.G.)

4,40

Schinkenbrot (A.G.)

mit Gurkerl und Kren

7,80

Käsebrot (A.G.)

mit Salatgurke und Tomate

7,80

Avocado Crostini (A.G.H.)

geröstetes Roggenbrot, Avocado,
Zitrone, getrocknete Tomate,
Schnittlauch und Kresse

9,80

Schinken-Käse-Toast (A.G.)

7,80

FRÜHSTÜCKS-GETRÄNKE

Kleiner Espresso oder Kleiner Brauner

4,50

Großer Espresso oder Großer Brauner

6,90

Wiener Melange (G.)

Verlängerter mit heißer Milch
und Milchschaum

6,90

Verlängerter

schwarz oder braun

6,90

Cappuccino (G.)

Espresso mit heißer Milch
und Milchschaum

6,90

Latte Macchiato (G.)

Espresso mit viel Milch
und Milchschaum

7,20

Schokohäferl (F.G.)

Heiße Schokolade mit
Schlagobers

7,20

Tee-Spezialitäten von Julius Meinl in der Kanne

7,20

Bio Rooibos Classic Apfelstrudel
Darjeeling Himalaya
Assam TGBOP
Bio Earl Grey
Japan Chun Mee Grüntee
Waldfrüchte Cocktail
Kamille - Kräutertee
Pfefferminze - Kräutertee
Bergkräuter Tee
Ingwer-Zitronengras Tee

Mineralwasser

0,33 l still | prickelnd

5,80

Soda Zitrone | Holunder

0,5 l - Jugendgetränk

5,90

Sodawasser

0,5 l

4,50

Frisch gepresster Orangensaft

1/8 l

1/4 l

3,50

6,90

Apfelsaft

naturnrüb gespritzt 0,5 l

6,90

Prosecco (O.)

0,1 l

6,90

Himbeerlimonade

0,5 l - aus Himbeeren und
Zitronensaft

6,90

Fresh Marille

0,5 l - Marillensaft, Soda,
Zitronensaft und Minze

6,90

ERGÄNZUNGEN UND GEBÄCK

Butter (G.)

1,70

Honig

2,90

Marmelade

hausgemacht

2,90

Nutella (F.G.H.)

2,90

Weiches Ei (C.)

2,80

Fruchtsalat

mit Früchten der Saison

6,50

Joghurt (G.)

4,60

Schinken oder Salami

Portion

5,20

Käse

Portion

5,20

Portion Schwarzbrot (A.F.N.)

1,90

Kornspitz (A.F.N.)

2,90

Croissant (A.C.G.N.)

4,60

Kaisersemmel (A.H.G.)

2,00

Glutenfreie Semmel

Wartezeit 15 min

3,80

ALLERGENINFORMATION gemäß Codex-Empfehlungen: A|glutenhaltiges Getreide, B|Krebstiere, C|Ei, D|Fisch, E|Erdnuss, F|Soja, G|Milch oder Laktose, H|Schalenfrüchte, I|Sellerie, M|Senf, N|Sesam, O|Sulfite, P|Lupinen, R|Weichtiere.

Wichtige Info zu Allergenen: Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten auch Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess der Küche verwendet werden.